



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2023



Folha Nº 704
B

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de aquisição de extintores de incêndio placas de sinalização, material para instalação, recargas e outros.*

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	38,00	UND	MOCELIN	19	R\$ 153,32	R\$ 5.826,16	R\$ 184,33	R\$ 7.004,54	16,82	R\$ 31,01
Descrição: EXTINTOR TIPO ÁGUA 10 L										
30	111,00	UND	MOCELIN	8	R\$ 174,58	R\$ 19.378,38	R\$ 220,66	R\$ 24.493,26	20,88	R\$ 46,08
Descrição: EXTINTOR TIPO ABC DE 06 KG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.204,54		Subtotal Orçado: R\$ 31.497,80		19,9799 %	R\$ 6.293,26

Fornecedor : RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES - 19.897.713/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	UND	BrasilSul	BrasilSul	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	R\$ 260,12	R\$ 10.404,80	14,65	R\$ 38,12
Descrição: EXTINTOR TIPO BC DE 12 KG										
3	43,00	UND	Resil	Resil	R\$ 444,75	R\$ 19.124,25	R\$ 444,75	R\$ 19.124,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTINTOR TIPO CO2 DE 6 KG										
4	231,00	UND	MetalCasty	MetalCasty	R\$ 11,90	R\$ 2.748,90	R\$ 14,51	R\$ 3.351,81	17,99	R\$ 2,61
Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO EM CHAPA L, 2 FUROS COM BUCHA E PARAFUSO SEXTAVADO										
5	95,00	UND	MetalCasty	MetalCast	R\$ 36,20	R\$ 3.439,00	R\$ 36,20	R\$ 3.439,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suporte de solo tripé para extintor										
6	81,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,26	R\$ 1.074,06	R\$ 16,13	R\$ 1.306,53	17,79	R\$ 2,87
Descrição: Placa de sinalização para extintor AP Dimensão: 20x20cm										
7	78,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,75	R\$ 1.072,50	R\$ 16,13	R\$ 1.258,14	14,76	R\$ 2,38
Descrição: Placa de sinalização para extintor BC Dimensão: 20x20cm										
8	88,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,75	R\$ 1.210,00	R\$ 16,13	R\$ 1.419,44	14,76	R\$ 2,38
Descrição: Placa de sinalização para extintor CO2 Dimensão: 20x20cm Placa de sinalização para extintor CO2 Dimensão: 20x20cm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 181.396,66		Subtotal Orçado: R\$ 209.545,93		13,4334 %	R\$ 28.149,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
9	325,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 4.485,00	R\$ 16,13	R\$ 5.242,25	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: seta para direita Dimensão 30x15 cm											
10	325,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 4.485,00	R\$ 16,13	R\$ 5.242,25	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: seta para esquerda Dimensão 30x15 cm											
11	163,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 2.249,40	R\$ 16,13	R\$ 2.629,19	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: seta para direita com degraus Dimensão 30x15 cm											
12	163,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 2.249,40	R\$ 16,13	R\$ 2.629,19	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: seta para esquerda com degraus Dimensão 30x15 cm											
13	208,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 2.870,40	R\$ 16,13	R\$ 3.355,04	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: seta para cima Dimensão 30x15 cm											
14	279,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 3.850,20	R\$ 16,13	R\$ 4.500,27	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização para extintor ABC Dimensão: 20x20cm											
15	205,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 2.829,00	R\$ 16,13	R\$ 3.306,65	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: seta para baixo Dimensão 30x15 cm											
16	217,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 2.994,60	R\$ 16,13	R\$ 3.500,21	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente: saída de emergência Dimensão 30x15 cm											
17	133,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 1.835,40	R\$ 16,13	R\$ 2.145,29	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de sinalização sonora de alarme de incêndio Dimensão 20x20 cm											
18	48,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 662,40	R\$ 16,13	R\$ 774,24	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: PLACA CENTRAL DE ALARME											
19	128,00	UND	Rota	Rota	R\$ 13,80	R\$ 1.766,40	R\$ 16,13	R\$ 2.064,64	14,45	R\$ 2,33	
Descrição: Placa de acionamento de botoeira de alarme											
20	215,00	UND	TrêsM	TrêsM	R\$ 39,11	R\$ 8.408,65	R\$ 46,01	R\$ 9.892,15	15,00	R\$ 6,90	
Descrição: Fita dupla face 12mm x 20m											
21	222,00	UND	TrêsM	TrêsM	R\$ 101,32	R\$ 22.493,04	R\$ 119,19	R\$ 26.460,18	14,99	R\$ 17,87	
Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE ÁREA EXTERNA PISOS/ESCADAS 20 METROS											
22	123,00	UND	TrêsM	TrêsM	R\$ 19,78	R\$ 2.432,94	R\$ 23,26	R\$ 2.860,98	14,96	R\$ 3,48	
Descrição: Fita de demarcação amarela											
23	123,00	UND	TrêsM	TrêsM	R\$ 19,78	R\$ 2.432,94	R\$ 23,26	R\$ 2.860,98	14,96	R\$ 3,48	
Descrição: Fita de demarcação vermelha											
24	493,00	SV	Própria	Própria	R\$ 94,00	R\$ 46.342,00	R\$ 110,69	R\$ 54.570,17	15,08	R\$ 16,69	
Descrição: Recarga de extintores tipo ABC de 06 Kg.											
25	155,00	SV	Própria	Própria	R\$ 111,00	R\$ 17.205,00	R\$ 131,58	R\$ 20.394,90	15,64	R\$ 20,58	
					Subtotal Adjudicado R\$ 181.396,66	Subtotal Orçado: R\$ 209.545,93	13,4334 %	R\$ 28.149,27			

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Recarga de extintores tipo CO2 de 06 Kg..										
26	75,00	SV	Própria	Própria	R\$ 67,00	R\$ 5.025,00	R\$ 79,39	R\$ 5.954,25	15,61	R\$ 12,39
Descrição: Recarga de extintores tipo BC de 12 Kg										
27	58,00	SV	Própria	Própria	R\$ 52,94	R\$ 3.070,52	R\$ 62,28	R\$ 3.612,24	15,00	R\$ 9,34
Descrição: Recarga de extintores tipo PQS de 08 Kg.										
28	68,00	SV	Própria	Própria	R\$ 48,74	R\$ 3.314,32	R\$ 57,33	R\$ 3.898,44	14,98	R\$ 8,59
Descrição: Recarga de extintores tipo PQS de 06 Kg.										
29	63,00	SV	Própria	Própria	R\$ 45,18	R\$ 2.846,34	R\$ 53,15	R\$ 3.348,45	15,00	R\$ 7,97
Descrição: RECARGA DE EXTINTOR TIPO AP DE 10L										
						Subtotal Adjudicado R\$ 181.396,66	Subtotal Orçado: R\$ 209.545,93		13,4334 %	R\$ 28.149,27

Folha N° 706
B

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 206.601,20	R\$ 241.043,73	14,2889 %	34.442,53

Em conformidade com o texto editalício

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabalana-SE, 24 de Outubro de 2023

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL